MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:

Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Camposa Actualizar

420454

133314

Servicio Nacional de Aprendizaje SENA Regional Narifio

Tarik Alexander Luna Villarreal
UNION TEMPORAL R&J 2022

Aseo y Cafeteria IV

Modificacion de la Orden de Compra

2024-09-27 13:42:19

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Cddigo Segmento 1 Segmento 2

128494 CDP 10224 10224

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

1 ays04--R6 - 4.0 Mes 52043445.30 10224 208173781.20
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo

Completo - 21



10

11

12

13

ays04--R6 -
Operario de
mantenimiento
capacitado para
trabajo en alturas
Tiempo
Completo - 12

ays04--R6 -
Coordinador de
tiempo completo
Tiempo
Completo - 1

ays04--R6 -
Jabon para loza
3 (Compra) - 26

ays04--R6 -
Jabon de
dispensador para
manos 3
(Compra) - 17

ays04--R6 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 15

ays04--R6 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
28

ays04--R6 -
Limpiador
desinfectante
para uso general
1 (Compra) - 25

ays04--R6 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 37

ays04--R6 -
Alcohol industrial
1 (Compra) - 20

ays04--R6 -
Mantenedor de
pisos (Compra) -
5

ays04--R6 -
Limpiones 1
(Compra) - 22

ays04--R6 -
Bayetilla 1
(Compra) - 37

4.0

4.0

4.0

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

29739111.60

2478259.30

125936.72

91044.01

88937.25

88073.44

117870.50

142124.77

202778.80

68110.55

23242.56

45236.57

10224

10224

10224

10224

10224

10224

10224

10224

10224

10224

10224

10224

118956446.40

9913037.20

503746.88

364176.04

355749.00

352293.76

471482.00

568499.08

811115.20

272442.20

92970.24

180946.28



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

ays04--R6 -
Esponijilla 2
(Compra) - 54

ays04--R6 -
Escoba 1
(Compra) - 29

ays04--R6 -
Escoba 2
(Compra) - 3

ays04--R6 -
Trapero 3
(Compra) - 11

ays04--R6 -
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 23

ays04--R6 -
Bolsas plasticas
2 (Compra) - 23

ays04--R6 -
Bolsas plasticas
3 (Compra) - 24

ays04--R6 -
Bolsas pléasticas
4 (Compra) - 2

ays04--R6 -
Bolsas plasticas
8 (Compra) - 23

ays04--R6 -
Bolsas plasticas
9 (Compra) - 23

ays04--R6 -
Bolsas plasticas
10 (Compra) - 23

ays04--R6 -
Bolsas pléasticas
15 (Compra) - 23

ays04--R6 -
Bolsas plasticas
16 (Compra) - 23

ays04--R6 -
Bolsas plasticas
17 (Compra) - 23

ays04--R6 -
Bolsas plasticas
21 (Compra) - 23

ays04--R6 -
Bolsas pléasticas
22 (Compra) - 23

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

12417.30

46400.00

4800.00

50262.85

11594.76

12833.77

13391.76

863.52

24687.51

26185.27

26185.27

26092.81

27535.37

27535.37

35671.85

51264.47

10224

10224

10224

10224

10224

10224

10224

10224

10224

10224

10224

10224

10224

10224

10224

10224

49669.20

185600.00

19200.00

201051.40

46379.04

51335.08

53567.04

3454.08

98750.04

104741.08

104741.08

104371.24

110141.48

110141.48

142687.40

205057.88



30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

ays04--R6 -
Bolsas plasticas
23 (Compra) - 23

ays04--R6 -
Bolsas plasticas
24 (Compra) - 3

ays04--R6 -
Guantes 3
(Compra) - 27

ays04--R6 -
Guantes 6
(Compra) - 12

ays04--R6 -
Guantes 7
(Compra) - 9

ays04--R6 -
Tapabocas 1
(Compra) - 12

ays04--R6 -
Papel higiénico 5
(Compra) - 140

ays04--R6 -
Toallas para
manos 8
(Compra) - 96

ays04--R6 -
Vasos
biodegradables 2
(Compra) - 36

ays04--R6 -
Mezclador 1
(Compra) - 18

ays04--R6 -
Servilleta papel
(Compra) - 25

ays04--R6 -
Termo para café
2 (Compra) - 1

ays04--R6 - Café
1 (Compra) - 90

ays04--R6 -
Azucar 1
(Compra) - 65

ays04--R6 - Agua
potable 4
(Compra) - 177

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

51264.47

5622.51

79148.07

200686.44

44895.96

81036.24

813723.40

670866.24

149897.52

33691.68

33588.00

5880.60

974103.30

304748.60

1454646.18

10224

10224

10224

10224

10224

10224

10224

10224

10224

10224

10224

10224

10224

10224

10224

205057.88

22490.04

316592.28

802745.76

179583.84

324144.96

3254893.60

2683464.96

599590.08

134766.72

134352.00

23522.40

3896413.20

1218994.40

5818584.72



45 ays04--R6 - 4.0 Unidad 19749.96 10224 78999.84
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 12
46 ays04--R6 - 4.0 Unidad 23303.68 10224 93214.72
Balde (Compra) -
8
47 ays04--R6 - 1.0 Unidad 0.00 10224 0.00
Recargo por
Trabajo nocturno
48 ays04--R6 - 1.0 Unidad 0.00 10224 0.00
Recargo por
dotacién especial
49 ays04--R6 - AIlU 1.0 Unidad 36239498.44 10224 36239498.44
50 ays04--R6 - IVA 1.0 Unidad 6885504.70 10224 6885504.70
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Nuevo Nuevo Adicién recurso  1.00 Peso (COP) 16801346.10 10224 16801346.10
Editado 49 ays04--R6 - 1.00 Unidad 37919633.06 10224 37919633.06
AlU
Editado 50 ays04--R6 - IVA 1.00 Unidad 7204730.29 10224 7204730.29
Nuevo Nuevo ays04--R6 - 3.00 Unidad 59291.50 10224 177874.50
Liquido
desengrasante
(Compra) - 30
Nuevo Nuevo ays04--R6 - 3.00 Unidad 116516.70 10224 349550.10
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 91
Nuevo Nuevo ays04--R6 - 3.00 Unidad 232492.40 10224 697477.20
Papel higiénico
5 (Compra) -
120
Nuevo Nuevo ays04--R6 - 3.00 Unidad 209645.70 10224 628937.10
Toallas para
manos 8
(Compra) - 90
Nuevo Nuevo ays04--R6 - 3.00 Unidad 25580.72 10224 76742.16
Mezclador 1

(Compra) - 41



Nuevo Nuevo ays04--R6 -
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 1

Nuevo Nuevo ays04--R6 -
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 1

Nuevo Nuevo ays04--R6 -
Operario de

mantenimiento

capacitado

para trabajo en
alturas Tiempo

Completo - 6

Mes 0.00 10224 0.00
Mes 0.00 10224 0.00
Mes 0.00 10224 0.00

Detalle o justificacion de la aclaracion

Adicionar al valor de la orden de compra DIECIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS MIL SETECIENTOS SEIS PESOS CON TREINTA

CENTAVOS M/CTE ($18.800.706,30).

Firmado digitalmente por
BERNARDO ARTURO

%gm CHAMORRO GUEVARA
Fecha: 2024.09.30

17:23:51-05'00'

Firma ordenador del gasto
Nombre:Bernardo Chamorro Guevara
Documento: 79420602

Firma de proveedor
NombreTatiana Julieth Chacon Quintero

Documento:1014195851



		2024-09-30T17:23:51-0500
	BERNARDO ARTURO CHAMORRO GUEVARA




