MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	420454
Número de orden de compra a modificar:	133314

Entidad compradora:	Servicio Nacional de Aprendizaje SENA Regional Nariño
Nombre del solicitante:	Tarik Alexander Luna Villarreal
Proveedor:	UNION TEMPORAL R&J 2022
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería IV

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra		
Fecha:	2024-09-27 13:42:19		

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor

Cuentas asociadas

ld	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
128494	CDP	10224	10224	

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	ays04R6 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 21	4.0	Mes	52043445.30	10224	208173781.20

2	ays04R6 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 12	4.0	Mes	29739111.60	10224	118956446.40
3	ays04R6 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	4.0	Mes	2478259.30	10224	9913037.20
4	ays04R6 - Jabón para loza 3 (Compra) - 26	4.0	Unidad	125936.72	10224	503746.88
5	ays04R6 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 17	4.0	Unidad	91044.01	10224	364176.04
6	ays04R6 - Líquido desengrasante (Compra) - 15	4.0	Unidad	88937.25	10224	355749.00
7	ays04R6 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 28	4.0	Unidad	88073.44	10224	352293.76
8	ays04R6 - Limpiador desinfectante para uso general 1 (Compra) - 25	4.0	Unidad	117870.50	10224	471482.00
9	ays04R6 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 37	4.0	Unidad	142124.77	10224	568499.08
10	ays04R6 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 20	4.0	Unidad	202778.80	10224	811115.20
11	ays04R6 - Mantenedor de pisos (Compra) - 5	4.0	Unidad	68110.55	10224	272442.20
12	ays04R6 - Limpiones 1 (Compra) - 22	4.0	Unidad	23242.56	10224	92970.24
13	ays04R6 - Bayetilla 1 (Compra) - 37	4.0	Unidad	45236.57	10224	180946.28

14	ays04R6 - Esponjilla 2 (Compra) - 54	4.0	Unidad	12417.30	10224	49669.20
15	ays04R6 - Escoba 1 (Compra) - 29	4.0	Unidad	46400.00	10224	185600.00
16	ays04R6 - Escoba 2 (Compra) - 3	4.0	Unidad	4800.00	10224	19200.00
17	ays04R6 - Trapero 3 (Compra) - 11	4.0	Unidad	50262.85	10224	201051.40
18	ays04R6 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 23	4.0	Unidad	11594.76	10224	46379.04
19	ays04R6 - Bolsas plásticas 2 (Compra) - 23	4.0	Unidad	12833.77	10224	51335.08
20	ays04R6 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 24	4.0	Unidad	13391.76	10224	53567.04
21	ays04R6 - Bolsas plásticas 4 (Compra) - 2	4.0	Unidad	863.52	10224	3454.08
22	ays04R6 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 23	4.0	Unidad	24687.51	10224	98750.04
23	ays04R6 - Bolsas plásticas 9 (Compra) - 23	4.0	Unidad	26185.27	10224	104741.08
24	ays04R6 - Bolsas plásticas 10 (Compra) - 23	4.0	Unidad	26185.27	10224	104741.08
25	ays04R6 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 23	4.0	Unidad	26092.81	10224	104371.24
26	ays04R6 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 23	4.0	Unidad	27535.37	10224	110141.48
27	ays04R6 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 23	4.0	Unidad	27535.37	10224	110141.48
28	ays04R6 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 23	4.0	Unidad	35671.85	10224	142687.40
29	ays04R6 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 23	4.0	Unidad	51264.47	10224	205057.88

30	ays04R6 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 23	4.0	Unidad	51264.47	10224	205057.88
31	ays04R6 - Bolsas plásticas 24 (Compra) - 3	4.0	Unidad	5622.51	10224	22490.04
32	ays04R6 - Guantes 3 (Compra) - 27	4.0	Unidad	79148.07	10224	316592.28
33	ays04R6 - Guantes 6 (Compra) - 12	4.0	Unidad	200686.44	10224	802745.76
34	ays04R6 - Guantes 7 (Compra) - 9	4.0	Unidad	44895.96	10224	179583.84
35	ays04R6 - Tapabocas 1 (Compra) - 12	4.0	Unidad	81036.24	10224	324144.96
36	ays04R6 - Papel higiénico 5 (Compra) - 140	4.0	Unidad	813723.40	10224	3254893.60
37	ays04R6 - Toallas para manos 8 (Compra) - 96	4.0	Unidad	670866.24	10224	2683464.96
38	ays04R6 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 36	4.0	Unidad	149897.52	10224	599590.08
39	ays04R6 - Mezclador 1 (Compra) - 18	4.0	Unidad	33691.68	10224	134766.72
40	ays04R6 - Servilleta papel (Compra) - 25	4.0	Unidad	33588.00	10224	134352.00
41	ays04R6 - Termo para café 2 (Compra) - 1	4.0	Unidad	5880.60	10224	23522.40
42	ays04R6 - Café 1 (Compra) - 90	4.0	Unidad	974103.30	10224	3896413.20
43	ays04R6 - Azúcar 1 (Compra) - 65	4.0	Unidad	304748.60	10224	1218994.40
44	ays04R6 - Agua potable 4 (Compra) - 177	4.0	Unidad	1454646.18	10224	5818584.72

45	ays04R6 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 12	4.0	Unidad	19749.96	10224	78999.84
46	ays04R6 - Balde (Compra) - 8	4.0	Unidad	23303.68	10224	93214.72
47	ays04R6 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0.00	10224	0.00
48	ays04R6 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	10224	0.00
49	ays04R6 - AIU	1.0	Unidad	36239498.44	10224	36239498.44
50	ays04R6 - IVA	1.0	Unidad	6885504.70	10224	6885504.70

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Nuevo	Nuevo	Adición recurso	1.00	Peso (COP)	16801346.10	10224	16801346.10
Editado	49	ays04R6 - AIU	1.00	Unidad	37919633.06	10224	37919633.06
Editado	50	ays04R6 - IVA	1.00	Unidad	7204730.29	10224	7204730.29
Nuevo	Nuevo	ays04R6 - Líquido desengrasante (Compra) - 30	3.00	Unidad	59291.50	10224	177874.50
Nuevo	Nuevo	ays04R6 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 91	3.00	Unidad	116516.70	10224	349550.10
Nuevo	Nuevo	ays04R6 - Papel higiénico 5 (Compra) - 120	3.00	Unidad	232492.40	10224	697477.20
Nuevo	Nuevo	ays04R6 - Toallas para manos 8 (Compra) - 90	3.00	Unidad	209645.70	10224	628937.10
Nuevo	Nuevo	ays04R6 - Mezclador 1 (Compra) - 41	3.00	Unidad	25580.72	10224	76742.16

Nuevo	Nuevo	ays04R6 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	3.00	Mes	0.00	10224	0.00
Nuevo	Nuevo	ays04R6 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	2.00	Mes	0.00	10224	0.00
Nuevo	Nuevo	ays04R6 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 6	3.00	Mes	0.00	10224	0.00

Detalle o justificación de la aclaración

Adicionar al valor de la orden de compra DIECIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS MIL SETECIENTOS SEIS PESOS CON TREINTA CENTAVOS M/CTE (\$18.800.706,30).

Firma ordenador del gasto Nombre:Bernardo Chamorro Guevara

Documento: 79420602

TATIANA CHAON Q. Firma de proveedor

Nombre:Tatiana Julieth Chacon Quintero Documento:1014195851